

Kofi Annan myser
i en sådan, liksom
Carl XVI Gustaf.
Mia Svalänges
unika filt från
Leksand blev en
succé direkt.

AV TORBJÖRN ÖSTERHOLM
FOTO TRONS LASSE

Mia gör succé med sin Leksandsfilt

Bor på 1700-talsgård

Namn: Mia Svalänge, 37.
Familj: Maken Mats, egen företagare,
barnen Elsa och Björn.
Bor: Lassesgården med anor från
1700-talet i byn Lycka utanför Leksand.
Djur: 2 hundar, 3 katter, 2 kaniner, 5
höns, tre får och en fisk.
Jobb: Driver egna företaget Lycka Form.
Aktuell: Gör succé med en filt, desig-
nad efter Leksandsdräkten.



Kofi Annan, före detta generalsekretare i FN, och Carl XVI Gustaf får Leksandsfilten i present.

FOTO: ANDERS STÅHL

"Mönstren kan varieras"

Mia Svalänge har alltid älskat Dalarna, morfar var dalkarl och redan som liten bar hon Leksandsdräkten med stolthet och glädje. Det var alltså ingen slump att Mia och maken Mats till slut hamnade på Lassesgården i Lycka, Leksand, efter att ha letat hus utanför Stockholm ett tag.

Gården har de renoverat och byggt till. I den gamla storstugan huserar Mia med sina vackra filtar som finns i fyra varianter.

Designen bygger på Leksandsdräktens olika förkläden. Mia plockar fram ett eget rödrandigt förkläde och visar hur det inspirerat henne till den röda Leksandsfilten.

– Det rödrandiga använde man i vardagen, berättar Mia, när hon sveper filten om sig i den kyliga höstmorgonen.

Filten är vävd i 100 procent ull och andas hög kvalitet ända in i etiketten.

– Jag vill att alla ska förälska sig i Dalarna och dess traditioner, precis som jag, säger Mia. Men då måste man bygga på kvalitet och inget annat.

Lång förberedelse

Hon har en gedigen designbakgrund som inredare och har alltid varit intresserad av färg och form. Idén till Leksandsfilten hade hon i en pärm hemma, men det var först under en entreprenörutbildning som hon fick kicken att förverkliga idén.

Efter mycket förberedande arbete var det äntligen dags för företaget Ullkraft i Umeå att rigga vävstolarna efter Mias ritningar och dra i gång.

– Jag körde 60 mil på kvällen för att se resultatet, berättar Mia. Min första reaktion var att filtarna kändes självklara, som om de alltid hade funnits.

När Mia började marknadsföra filtarna i midsomras

blev det succé direkt.

– Jag har redan sålt 200 filtar, berättar Mia, som fick fin reklam när kändisar som kungen och Kofi Annan fick hennes verk i present när de besökte Dalarna.

Tål flitigt användande

Kanotkungen Lasse Karonen är en annan som kan mysa i Leksandsfilten i vinter.

Och mysa ofta, det ska man göra.

– Filten tål att användas mycket, säger Mia, som lät sina barn testa den på stranden och på andra tuffa ställen.

"Jag vill att alla ska förälska sig i Dalarna och dess traditioner"

Mia Svalänge är både företagare och kulturbärare som vill att den rika mönstertraditionen i Dalarna ska leva vidare i nya, spännande former.

– Mönstren kan varieras i det oändliga och passar på både små och stora ytor, säger Mia och bläddrar i sina tjocka mönstersamlingar i den gamla storstugan vid Limsjöns strand.

Hon har många fler idéer i sin pärm, men först ska hon göra filtarna riktigt kända och etablerade. ■



Leksandsdräkt till vardag och fest

■ **Avbildades första gången** i tryck 1827.

■ **Siljansområdet**, och framför allt Leksand, är den del av

Sverige där sockendräkten i vardag och fest lev kvar längst. Skolkort från 1920-och 1930-talen visar att flick-

orna genomgående bar dräkt. Ännu in på 1980-talet fanns det kvinnor, som inte haft annat än sina Leksandskläder varje dag genom hela livet.

■ **Plaggen växte** fram ur kvinnornas vävstolar på gårdarna, formade för vardag, fest och årets högtider. Leksandsdräktens förkläde vävdes i rosengångsmönstrat ylle och kallas för majd.

■ **Läs mer** på www.lyckaform.se



All diesel är inte lika bra.



ACP Diesel är förmodligen världens bästa diesel. Den innehåller en tillsats som håller din motor ren medan du kör. Det bevarar effekten och sänker din bränsleförbrukning. Resultatet blir att du får mer pengar över i plånboken och minskar utsläppen i miljön jämfört med om du kör på vanlig diesel.

Just nu kan du prova själv. Det enda du behöver göra är att sms:a "ACP Diesel" till 71160, så bjuder vi på 5 liter ACP Diesel när du tankar minst 40 liter. Välkommen.

Erbjudandet gäller endast privatpersoner och på bemannade stationer t o m 081214.



Tänker lite längre